

# Beschlussvorlage

Drucksache - Nr.

110/24

Beschluss		
Nr.	vom	
wird von StSt OB-Büro ausgefüllt		

Dezernat/Fachbereich: Bearbeitet von: Tel. Nr.: Datum: Stabsstelle OB-Büro Schätzle, Adrian 82-2206 01.07.2024

1. Betreff: Ehrung für langjährige Stadtratstätigkeit mit dem silbernen Stadtsiegel

2. Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Öffentlichkeitsstatus
1. Gemeinderat	22.07.2024	öffentlich

### Beschlussantrag (Vorschlag der Verwaltung):

Stadträtin Angi Morstadt wird für 25-jährige Gremienmitgliedschaft um das Wohl und Ansehen der Stadt Offenburg und ihrer Bürgerinnen und Bürger mit dem silbernen Stadtsiegel geehrt.

## Beschlussvorlage

Drucksache - Nr.

110/24

Dezernat/Fachbereich: Bearbeitet von: Tel. Nr.: Datum: Stabsstelle OB-Büro Schätzle, Adrian 82-2206 01.07.2024

Betreff: Ehrung für langjährige Stadtratstätigkeit mit dem silbernen Stadtsiegel

#### Sachverhalt/Begründung:

Der Ältestenrat hat sich in seiner Sitzung am 06. Februar 1991 dafür ausgesprochen, Stadträtinnen und Stadträten bei einer mindestens 25-jährigen Mitgliedschaft im Gemeinderat zu ehren und als Anerkennung für die langjährige Tätigkeit das Stadtsiegel in Silber zu überreichen.

Zur Ehrung steht Frau Angi Morstadt an:

1. Frau Angi Morstadt gehört seit dem 20. Dezember 1999 ununterbrochen dem Gemeinderat der Stadt Offenburg an.

Frau Stadträtin Angi Morstadt ist derzeit in folgenden Gremien vertreten:

#### Mitglied

- Personalausschuss
- Technischer Ausschuss
- Verkehrsausschuss
- Integrationsbeirat
- Kulturstiftung
- Gretel-Haas-Gerber-Stiftung
- Aufsichtsrat der Messe Offenburg/Ortenau GmbH
- Weingut Schloss Ortenberg

#### Stellvertretung

- Haupt- und Bauausschuss
- Umweltausschuss
- Kulturausschuss
- Redaktionsbeirat